
QUARTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20128 CADERNO 1

CLARA MARIA DA SILVA SANTOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE JULHO DE 2012.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO DE 3 DE JULHO DE 2012
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 153-GS, de 28 de fevereiro 
de 2012, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
constante do Processo nº. 2011/90188; 
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Ofi cial do Estado de 31 de julho de 2008; 
Considerando o Parecer nº. 0506/2012 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC. 
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
1ª URE – BRAGANÇA
SOLANGE MARIA GONÇALVES SOUSA
CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA PINHEIRO
NADIA MARIA DOS REMEDIOS TAVARES
PAULO HENRIQUE GOMES DE ASSUNÇÃO
MARIA ELZA DE SOUSA
SERGIO AUGUSTO DE AVILA
LEILA ALMEIDA DE FIGUEIREDO
PAULO DAS CHAGAS MARQUES
NEDIA ANDREA DOS REIS RIBEIRO
ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA BARROS
MANOEL ZELINO DAMASCENO
JOÃO MOISES DA COSTA REIS
DAVI OLIVEIRA QUADROS
ELIANA DO SOCORRO BRITO DE ANDRADE
CASSIA JANE MENDONÇA FEITOSA
ELEN JEISIANE DA SILVA GUIMARÃES
FABRICIA MAIA GUIMARÃES PEREIRA
MARIA LUCIA FERREIRA DE QUADROS
ALEXY BRITO DE SALES
2ª URE – CAMETÁ
OSIAS DO CARMO CRUZ
EVAIR LOPES DAMASCENO COELHO
ALEXANDRE MYCHEL SAVELARINHO PANTOJA
ANDERSON NEYLON DE FREITAS CALDAS
REGIANE LOPES DE LEÃO
ADRIANE VIEIRA NOGUEIRA
ELIZANGELA VIANA LOUSADA
3ª URE – ABAETETUBA
LEONILIA MARCIA LOBATO GOMES
AUREA DE FREITAS GUEDELHA
VALDECI DE JESUS VASCONCELOS NONATO
MARIA CRISTINA QUARESMA E SILVA
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
MARINEIDE GOMES RIBEIRO
ADJANI DE DEUS SOUZA GOES
MARIA ESTER VASCONCELOS
LILIAN DE LIMA PEREIRA
ELIZANGELA MARIA PINHEIRO DA COSTA
JOSE MARIA BATISTA DE MIRANDA
JOSICLEY COSTA PANTOJA
IZABEL DO SOCORRO VILHENA GOMES
GERSON DOURÃO DA COSTA
GRACIETE FERREIRA COSTA
SANDRA SIRLANY DA SILVA MELLO
MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA COSTA
JOSE DOMINGOS TRINDADE FERREIRA
TICIANA DE JESUS MAGNO DOS SANTOS
4ª URE – MARABÁ
ODETE PEREIRA SAMPAIO
MARCELO ALMEIDA ARAUJO
ADILMA DE SOUSA OLIVEIRA
ERIOSVALDO BORGES VILAS BOAS
CORACY FERREIRA BARBOSA
REGINALDO SOUZA DIAS
NORMACI BERRETO DURÃES
GERCILDA SANCHES DOS SANTOS
NORMA DE SOUZA SILVA
MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA

ODILENE NEVES ALCANTARA
ALVARO ANTONIO DE CASTRO CAMPOS
ANTONIA CABRAL DA SILVA
MARIA IRIS DE SOUSA ALVES
LUIZ CARLOS MIRANDA
JOSEANE MARIA SANTOS SOARES
FRANCISCO REJONE SILVA GOMES
RAMON DE SOUZA RAMOS
JANETE  DE OLIVEIRA SERVALO
HELEN GRACELINE WANDERLEY FERREIRA
ZENILDA PACHECO DE LIMA
CRISLAINE ALVES BARBOSA
ANA PAULA DE SOUZA FERNANDES
LIBANA DA CRUZ SILVA
ROSEMARY FURTADO BARROS
ALIZIARIA PEREIRA DE AZEVEDO FONSECA
EDILEUSA PEREIRA BARROS
5ª URE – SANTARÉM
SOSTEVALDO NUNES SIQUEIRA
ANA NIZIA DOS SANTOS REBELO
ADRIANA BRITO DE SOUZA
POLIANE NEVES VIEIRA
MAURILEUZA ALVES DE SOUZA
ETHEL GISELE NOGUEIRA DOS SANTOS
ADNA GONÇALVES VIANA
SIMARA BERNARDES LEMOS
ANA GREICE SENA GALUCIO
GISELLY PATRICIA SUSSUARANA
CELIA SILVA DOS SANTOS
NAIDE PEDROSO DE SOUSA
ANTELMARA MELO DE SOUSA
ANA CLEUDE COSTA SANTANA
JOSE NORMANDO SANTOS DE CASTRO
PAULO SERGIO MELO PEREIRA
ELI CONCEIÇÃO DE VASCONCELOS TAPAJOS SOUSA
JOSENIAS FIGUEIRA DE SOUSA
SIRLENE OLIVEIRA BRITO
SUSANE MARQUES DA SILVA
CLAYA NORBEA MELO DO CARMO
MARIA SOCORRO PEREIRA DE SOUSA
RITA DE CASSIA DE SOUSA LOPES
EDIMARLEM ROCHA MONTEIRO
ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS
RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA
MARIA ONETE SENA FRANCO
RUTH NOGUEIRA SANCHES
ADRIANA CARLA AMAZONAS PENA
JANISETE ALVES ESPINDOLA
6ª URE – MONTE ALEGRE
AUDENICE PINHEIRO ANTUNES
CARLA SILVANA FERNANDES UENO
HELENA DE FATIMA LOPES ALVES CERQUEIRA
MARCO ANTONIO RIBEIRO DA ROCHA
7ª URE – ÓBIDOS
NAIA LUCIA COSTA MARTINS
GENNER MARA MOTA DA SILVA
SAMUEL MONTEIRO DE ALMEIDA
MARGARETE RIBEIRO MARINHO
EDINALVA DE OLIVEIRA MARINHO
HELIO SIQUEIRA BARBOSA
MANOEL LUCIVALDO ARAUJO VALENTE
MARIA MERI LOBATO DOS SANTOS
LILIAN BRUCE DA SILVA
ROSILENE EVANGELISTA MAIA
MARILENE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
8ª URE – CASTANHAL
MARIA DE NAZARE MENDES DO NASCIMENTO
FLAVIA CRISTINA PORPINO DA SILVA
JOSE ARILSON ANDRADE DE OLIVEIRA
CELIA CHAVES DA SILVA FERREIRA
MARCELO TEIXEIRA BRASIL
SIMONE OLIVEIRA E SILVA
ANA CLEIDE DA SILVA SILVA
MARIA NILCILENE LOPES DA SILVA
TONY WESLEY DE MONT SERRAT LOPES
MARIA LUCIMAR TEIXEIRA DA CUNHA
MARIA VILANI DA SILVA SOARES
SILVILUCIA RAIMUNDA ARAUJO SILVA
LAIDA KRISNY BORGES LOPES
LEILA PATRICIA WATERMAN MARTINS
DILZA MARIA ALVES RODRIGUES
CINTIA DE NAZARE MONTEIRO NOGUEIRA
BENEDITO DE SOUZA GUEDES
MARIA LUCINEIDE LEITE DE LIMA
ODIMAR DE MATOS PANTOJA
CARMEN LUCIA FURTADO DOS SANTOS

MARCIA DA SILVA RODRIGUES
MARIA EVANEIDE PANTOJA DA SILVA
EDLENA ARAUJO RODRIGUES
CLEICY DE ALMEIDA CAVALCANTI
SONIA MARIA EWERTON
KEILA BEATRIZ NEGRÃO ARAUJO
JAIME MARQUES DE FREITAS
KATIA SIMONE ALVES ARAUJO
MARGARETH DAS GRAÇAS DE CASTRO PENA
CAROLINA MOTA ASSAD
LAURA MARIA NASCIMENTO LEMOS SALES
ANTONIO CARLOS PAIVA NUNES
MARIA DE NAZARE GATINHO DA COSTA
MARGARETH GARCIA JORGE
MARIA HELENA BAZILIO RODRIGUES
DERIVALDO DE ALMEIDA PIEDADE
9ª URE – MARACANÃ
ROZIVANE DOS SANTOS TEIXEIRA
NAZARE DO SOCORRO SANTOS MEDEIROS
ANDREZA NAZARE SILVA REBELO
CARLOS RENATO DE FREITAS CRUZ
CLAUDIA VALERIA RODRIGUES DA SILVA
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
ALUIZIO GUIMARÃES GONÇALVES
VANUCIA ARAUJO HENRIQUE SANTOS
DAILZA DA SILVA OLIVEIRA
ANTONIO MANOEL VIEGAS DE GOES
MARIA ANTONIETA BRITO DOS SANTOS SOUZA
JESUINA SIQUEIRA DO CARMO
IVANEZ MACIEL LOPES
JOAN SOARES MELO SILVA
MARINILDA DO SOCORRO  DA COSTA MORAES
MARILIA DA CONCEIÇÃO PALHETA SOEIRO
LYNETTE FERNANDES SEWNARINE
ROBERTA FERNANDES MARTINS
CAMILA FELIX TAVARES
VILMA SUELY DUARTE DE MORAES
HELIA MORAES DE SOUZA SHIBATA
ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO
12ª URE – ITAITUBA
AIRTON LUIZ CAMPIOL BASEGIO
13ª URE – BREVES
WALTERNO FERREIRA CAMARA
JANISE ALVES DE MEDEIROS
ELZA MARIA DUTRA DA FONSECA
MARCIA DE SOUSA ROCHA
ANA KELLY ALMEIDA DA COSTA
RAIMUNDA DE JESUS MIRANDA FURTADO
EDJANE CELESTE DOS SANTOS SOUSA
MARCIA CRISTINA OLIVEIRA MONTEIRO
MARIA JOSE SARAIVA DE OLIVEIRA
JONILSON MOREIRA DA COSTA
PAULO SERGIO DE SOUZA CORREA
DOMINGOS GONÇALVES MARTINS
14ª URE – CAPANEMA
RAFAELA SANTOS ROSARIO
RITA DE FATIMA DE AMORIM LUCENA
MARIO SERGIO GONÇALVES AZEVEDO
ELISABETE GOMES PEREIRA
MARIA DE FATIMA DA CRUZ SILVA
JAIME NASCIMENTO DA SILVA
RICHARD LUCAS DE FREITAS
KAIRE MICHELY ALVES ALCANTARA
MADSON DIAS SILVA
SILMARA POLIANE CARVALHO MONTEIRO
KIRLENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA
DIONE ELLEN CAVALCANTE BARBOSA
15ª URE – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ELZA BARBOSA TELES
ELISMAR DANTAS DE OLIVEIRA VALADARES
VILMA MARIA SOUSA CARR
16ª URE – TUCURUÍ
EDICELMA CABRAL DE SANTA CRUZ
LENI CARVALHO PEREIRA
LOURDES APARECIDA DA SILVA VIANA
DARIO BAIA MACHADO
ERIVANDRO DO CARMO TAVARES
ROSANA MARIA ALENCAR OLIVEIRA
ERIVANIA GOMES DA SILVA
18ª URE – MÃE DO RIO
MARIA DO SOCORRO ALVES MENDES
MARIA MINERVA FERREIRA NASCIMENTO
DAYZA DE OLIVEIRA SILVA
FRANCISCA JANICE SILVA
MARIA DE JESUS MAGALHÃES DA CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 2


